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هفتگی خود در پاسخ به سوالی درباره مصوبه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درباره لزوم محرمانه بودن دارایی مسئولان نظام و 
تعیین مجازات برای افشاکنندگان آن، ضمن دفاع از این موضوع 
گفت: اینکه رسانه‌ها بنویسند مسئولان چند جفت کفش و خانه 

دارند، مقتضی نیست!
پیش از هر چیز خالی از فایده نیست، نگاهی به سوابق و حواشی 
قابل تامل مصوبه مجمع تشخیص داشته باشیم. 14 تیرماه 1384 
کمیسیون قضایی مجلس هفتم طرحی را با عنوان »صیانت جامعه 
در برابر مفاسد اقتصادی« به هیئت رئیسه مجلس ارائه کرد. این 
طرح با کش و قوس و حذف و اضافه‌های فراوان پس از دو سال 
در مجلس تصویب و راهی شورای نگهبان شد و بالاخره با عنوان 
قانون »رسیدگی به اموال مسئولان« سر از مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درآورد و چند سالی هم آنجا معطل ماند و هنوز هم پرونده 

آن کاملًا بسته نشده است. 
18 مهرماه سال جاری مجمع تشخیص در اقدامی قابل تامل 
با تصویب یک بند از این قانون نه تنها با اعلام عمومی دارایی 
مسئولان مخالفت کرد بلکه برای آن مجازات نیز تعیین کرد! 
بندی که 180 درجه مخالف با هدف طراحان اولیه این قانون است. 
طبق این مصوبه کسانی که »مبادرت به افشاء، چاپ و یا انتشار 
اطلاعات مزبور نموده و یا موجبات افشاء، چاپ و یا انتشار آنها را 
فراهم نمایند« محکوم به یکی از مجازات‌های درجه 6 مقرر در ماده 
19 قانون مجازات اسلامی مصوب 1392 می‌شوند. یعنی اگر کسی 
دارایی مسئولی را فاش کند ممکن است 74 ضربه شلاق بخورد، 
تا 5 سال از شغل و فعالیت اجتماعی خود محروم شود و یا دو سال 
آب خنک بخورد و جالب‌تر از همه اینکه این حکم پس از قطعی 

شدن، در رسانه‌ها نیز منتشر می‌شود! 
قانون رسیدگی به اموال و دارایی‌های مسئولان یا همان 
ASSET DECLARATIONS  )اعلام دارایی( در بیش از 150 کشور 
جهان اجرایی می‌شود و در حدود 50 کشور، این اعلام از نوع عمومی 
است. یعنی مردم این کشورها می‌دانند مثلًا رئیس جمهور، نخست 
وزیر، عضو کابینه و... چقدر دارایی دارند و درآمد آنها چقدر است که 
اغلب آنها نیز کشورهای غربی و دارای سیستم اقتصادی لیبرال هستند. 
مصوبه مجمع تشخیص در محرمانه اعلام کردن دارایی مسئولان 
واکنش‌های مختلفی را درپی داشته است. یکی از نمایندگان مجلس 
در حمایت از این مصوبه مدعی شده است دارایی مسئولان جزو 
اسرار نظام است و نماینده دیگری گفته شاید این ثروت ارث پدری 
آن مسئول باشد! عده‌ای به اصطلاح کارشناس نیز از محرمانه بودن 
دارایی مسئولان حمایت کرده‌اند. نکته جالب، مشرب فکری این 
جماعت است. کسانی که تنها راه پیشرفت و حل مشکلات ریز و 
درشت این کشور را در آموزه‌های غربی می‌بینند و افتادن در آغوش 
غرب را تجویز می‌کنند، در این مورد خاص راه غرب را نمی‌پسندند!

اما چرا این موضوع مهم است و نباید به سادگی از کنار آن 
گذشت؟ رهبر معظم انقلاب بارها تاکید کرده‌اند، کلید مشکلات 
اقتصادی کشور، در پیش گرفتن راه اقتصاد مقاومتی است. در 
نامه هفته گذشته حضرت آقا به رئیس جمهور درباره برجام نیز در 
پایان بر این مسئله مهم بار دیگر تاکید شد که؛ »همان‌طور که در 
جلسات متعدّد به آن‌جناب و دیگر مسئولان دولتی یادآور شده و 
در جلسات عمومی به مردم عزیزمان گوشزد کرده‌ام، رفع تحریم‌ها 
هر چند از باب رفع ظلم و احقاق حقوق ملّت ایران کار لازمی است، 
لیکن گشایش اقتصادی و بهبود معیشت و رفع معضلات کنونی 
جز با جدّی گرفتن و پیگیری همه‌‌جانبه اقتصاد مقاومتی میسّــر 

نخواهد شد.«
در بند 19 از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی تاکید شده است؛ 
»شفاف‌سازی اقتصاد و سالم‌سازی آن و جلوگیری از اقدامات، 
ارزی  پولی، تجاری،  و زمینه‌های فسادزا در حوزه‌های  فعالیت‌ها 
و ...« شفاف‌سازی در حوزه اقتصاد یکی از اصلی‌ترین ملزومات 
تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است و بسیاری از بندهای 
بیست و چهارگانه این سیاست‌ها، بطور مستقیم و غیرمستقیم به 
بحث شفافیت مربوط است. به عنوان نمونه آیا بدون شفافیت، بند 
17 یعنی »اصلاح نظام درآمدی دولت با افزایش سهم درآمدهای 
مالیاتی« قابل تحقق است؟ و یا بند 23 که بر »شفاف و روان‌سازی 
نظام توزیع و قیمت‌گذاری و روزآمدسازی شیوه‌های نظارت بر 
بازار« تاکید می‌کند؟ شفافیت باید از کجا آغاز شود و آیا اعلام 
شفاف درآمد و دارایی مسئولان، اولین و مهم‌ترین گام در این 

زمینه نیست؟
آثار اعلام عمومی دارایی مسئولان، فرااقتصادی است و باعث 
ایجاد اعتماد عمومی در جامعه می‌شود. ایجاد شکاف میان مردم و 
کارگزاران و مسئولان نظام همواره یکی از اصلی‌ترین اهداف دشمن 
در تقابل با جمهوری اسلامی بوده و یکی از اصلی‌ترین تاکتیک‌های 
آنان در این مورد، ادعای فساد و زندگی اشرافی است. حال آنکه 
در واقع اغلب مسئولان نظام از این اتهام مبرا هستند. شفافیت 
در دارایی و درآمد مسئولان، فضای غبارآلود و مهیا برای شایعه و 
تهمت را از بین می‌برد، معدود افراد احتمالا خطاکار معرفی می‌شوند 
و از این طریق گامی بلند در راستای مبارزه با مفاسد اقتصادی 
برداشته خواهد شد. در فضای غبارآلود، آنان که از راه قانونی نیز 
صاحب ثروت مشروع هستند هم  نیز از تیر شایعه و فضاسازی در 
امان نخواهند بود و‌ تر و خشک با هم خواهند سوخت. حال آنکه 
نگاه اسلام به ثروت با قید حصول از راه حلال نه تنها منفی نیست 
بلکه مثبت و تشویقی نیز هست و البته معمولا از طریق مشروع 
ثروت‌های انبوه جمع نمی‌شود. مسئولی که از راه حلال و مشروع 
صاحب ثروت است، نباید از بیان آن ابایی داشته باشد. ممکن است 
این فرد نخواهد کسی از میزان ثروتش باخبر باشد که فی‌نفسه 
دارای اشکال نیست اما اگر لازمه تصدی مسئولیت، اعلام ثروت 
باشد، این شخص نمی‌تواند در پست‌هایی قرار گیرد که لازمه آن 

مشخص شدن میزان ثروت است.
زندگی امیرالمومنین علی علیه‌السلام در دوران زمامداری، 
الگویی آرمانی است. مسئولان در جمهوری اسلامی نمی‌توانند 
مانند آن حضرت زندگی کنند اما آیا نباید شمه‌ای از آن را داشته 
باشند؟ زندگی امام راحل)ره( و حضرت آقا نمونه‌ای از تأسی 
به مشی و روش آن امام همام است. امام خمینی)ره( و امام 
خامنه‌ای طوری زندگی کردند و می‌کنند که حتی عنودترین 
دشمنان ایشان نیز در این زمینه سر تعظیم فرود آورده‌اند و 
حتی مجال شایعه‌پراکنی نیز نیافته‌اند. امام راحل در وصیت‌نامه 
خود تاکید می‌کنند؛ »رئیس جمهور و وکلای مجلس از طبقه‌ای 
باشند؛ که محرومیت و مظلومیت مستضعفان و محرومان جامعه 
را لمس نموده و در فکر رفاه آنان باشند، نه از سرمایه‌داران و 
زمین‌خواران و صدرنشینان مرفه و غرق در لذات و شهوات 
که تلخی محرومیت و رنج گرسنگان و پابرهنگان را نمی‌توانند 
بفهمند.« مردم چگونه باید چنین مسئولانی را بشناسند و راه 

احقاق این حق‌الناس چیست؟ 
مدعیانی که از حق‌الناس، مبارزه با فساد، دانستن حق مردم 
است و... سخن می‌گویند، نباید در ضرورت این شفاف‌سازی 
تردید کنند. مخالفان اعلام عمومی دارایی و درآمد مسئولان باید 
پاسخ دهند از چه هراس دارند؟  چه زیبا فرمودند حضرت آقا که؛ 
»بعضی‌ها اسم مردم را می‌آورند؛ اما حقیقتاً اعتقادی به مشاركت 
مردم ندارند. بعضی اسم مردم را می‌آورند؛ اما به مردم اعتماد ندارند. 
بنای جمهوری اسلامی بر اعتماد به مردم و اعتقاد به مشاركت مردم 

است.« ) 87/9/24(
برخلاف گفته سخنگوی دولت، مسئله مردم این نیست که 
مسئولان چند جفت کفش دارند. مسئله ریگ‌های احتمالی در 
معدودی از این کفش‌هاست. چاره این چند ریگ مزاحم هم پنهان 

کردن کفش‌ها نیست. تکان دادن آنهاست.   

دو قطره دوست داشتنیهزاران کفش و چند ریگ!

  محمد صرفی

* نامه رهبر معظم انقلاب به رئیس‌جمهور نشان از آن دارد که اعضای 
گروه ایرانی با حداکثر توانی که داشته‌اند نتوانستند خطوط قرمزهای 
اعلام شده رهبری را در مذاکرات جاری و ساری نمایند. پس مواد 9 
گانه باید بدون هرگونه تفسیر  به عنوان دستور به اجرا درآید. همچنین 
تیم کارشناسی زبده برای اجرای برجام باید بدون فوت وقت باشد تا 
دشمن فرصت اخلال از طریق نفوذی‌هایش را نداشته باشد. البته 
اکنون دیگر مردم برحسب این دستور تکلیف خود را با برجام به‌طور 

روشن و واضح می‌دانند.
نراقی
* متن نامه رهبر معظم انقلاب به رئیس‌جمهور که حاوی 9 شرط برای 
اجرای برجام است. نشان از قاطعیت توأم با حکمت رهبری دارد. این 
تدبیر ضمن حفظ عزت نظام اسلامی و وحدت ملی توطئه دشمن در 
دو دسته کردن ملت را خنثی و موقعیت طرف مقابل را  از طلب‌کار 
بودن به پاسخگو بودن در نزد افکار عمومی متزلزل نموده است. این 

است سیاست  پیشرو قرآنی.
081---8979
* با دیدن نامه تاریخی رهبر معظم انقلاب اسامی درمورد توافق 
هسته‌ای بر خود بالیدم و افتخار کردم بر اقتدار رهبری. مرگ بر ضد 

ولایت فقیه، مرگ بر اسرائیل و آمریکا.
021---5034

* به خاطر دستورالعمل عالمانه، حکیمانه و نجات‌بخش رهبر معظم 
انقلاب که برای نجات مسئله هسته‌ای از دستبرد استکبار جهانی صادر 
شد، خداوند بزرگ را شکرگزاریم و از دولت محترم می‌خواهیم در 
اسرع وقت ملت را از نگرانی سوءاستفاده دشمن از برجام، بیرون آورد.
حیاتی
* با نوع برخورد توجیه‌گرانه برخی از آقایان درباره رفتار آمریکا و غرب 
در قبال برجام گویا نقشه راه  دیگری در دستور کار قرار دارد. حضرت 
آقا به عنوان فصل‌الخطاب خطبه خواندند ولی بعد از آن عده‌ای به 
توجیهات واهی پرداختند. این افراد بصیرت مردم را نادیده گرفته‌اند.

نیکنام- قم
* توقعی که از وزیر صنعت و تجارت جمهوری اسامی وجود دارد 
این است که دست دوستی به سوی این ملت بزرگ دراز کند و به این 
مردم بها دهد و بر ایشان احترام قائل باشد آن وقت خواهید دید که 

احتیاج به واردات مدیر اقتصادی از خارج نداریم.
021---5608

* امیدواریم آنها که در طول 2 سال گذشته به خطوط قرمز مشخص 
و تعیین شده از سوی رهبری توجه لازم را نداشته‌اند اکنون در اجرای 
برجام به این خطوط قرمز پایبند باشند. چون اکنون ملت با ملاک 
قرار دادن نامه صریح رهبر معظم انقلاب به صورتی قاطع درحال رصد 

رفتارها هستند.
0912---9489
* یک نکته مهم در نامه رهبر معظم انقلاب خطاب به رئیس‌جمهور 
وجود دارد. تذکر رهبر معظم انقلاب درباره ارائه تضمین قوی از سوی 
طرف مقابل در لغو تحریم‌ها در برابر اجرای تعهدات ایران از دغدغه و 
نگرانی ایشان نسبت به پایمال شدن حقوق ملت ایران حکایت دارد. 
طرح شروط 9 گانه معظم له نیز نشان می‌دهد مصوبه مجلس نتوانسته 

نگرانی‌های ایشان را درمورد عهدشکنی طرف مقابل رفع نماید.
081---8979
* چرا آمریکا جرأت پیدا می‌کند درمورد دیگر کشورها تصمیم بگیرد؟ 
در واقع این کشورهای دیگر هستند که با اعمال خودشان این قدرت را 
به او می‌دهند. همه چیز از مسائل کوچک و کم‌اهمیت شروع می‌شود. 
وقتی بین خواص لذایذ کوچک دنیوی هدف شد رفته‌رفته به دنبال 
لذایذ دیگر می‌روند تا به خواسته‌های خود برسند. بدین ترتیب این 
مهار نکردن هواهای نفسانی و از سوی دیگر در کمین نشستن دشمن 
بیرونی کار را مشکل می‌کند. وقتی تشریفات و تجملات زیاد شود 

تبعات ناخوشایندی را به دنبال می‌آورد.
021---2539

* آقای نوبخت سخنگوی دولت استقبال سرد مازندرانی‌ها از آقای 
روحانی ریاست محترم جمهوری را به پای نظام گذاشته‌اند چرا برخی 
از دولتمردان هرکجا با سوء مدیریت خود باعث سلب اعتماد مردم از 

دولتمردان می‌شوند پای نظام را به میان می‌کشند؟
0916---6726

* از دولت به ویژه بنیاد شهید که از ابتدای شروع مسئولیت قول حل 
مشکلات جانبازان را در هر کوی و برزن دادند انتظار می‌رود برای حل 
مشکلات جانبازان زیر 25 درصد فکری بکنند. بنده با 15 درصد عارضه 
شیمیایی و بیکاری  تنها درآمدم 380 هزار تومانی است که سازمان 
بسیج پرداخت می‌کند. دولت ترتیبی بدهد که جانبازان بالای 10 درصد 

نیز از موهبت جانبازان 25 درصد به بالا بهره‌مند شوند.
ابراهیم خسروی - گالیکش گلستان
* در محله ما )تقاطع دریا فرحزاد( نانوائی محل که آزادپز است اکثر 
نان خود را به صورت کنجدی عرضه می‌کند مردم هم برای اینکه در 
صف ساده نایستند به این رضایت می‌دهند. نان ساده بربری 1000 
تومان و کنجدی 1500 تومان! با وزارت صنعت و اتحادیه نانوایان و 
تعزیرات حکومتی تماس گرفتم، متاسفانه هیچ‌کدام پاسخگو نبودند. 

پس چه کسی باید پاسخگوی مشکلات مردم باشد!؟
صالحیان
* تسلیت گفتن رئیس‌جمهور به دولت ترکیه بابت انفجار تروریستی 
چند روز قبل خیلی اشتباه بود در حالی که چند روز قبل گروه‌های 

مورد حمایت ترکیه سردار شهید همدانی را به شهادت رساندند.
0113---8995

* امسال دانشگاه آزاد واحد خراسان و اصفهان صددرصد شهریه ثابت 
دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی را اضافه کرده است. این مسئله باید 
از سوی مسئولان پیگیری شود که چرا این کار بدون سر و صدا و تنها 

در این دانشگاه صورت گرفته است؟!
0916---1722

* این هزینه گازرسانی چیست که ما هر ماه باید مبلغ هفت-هشت 
هزار تومان پرداخت کنیم. از مسئولان تقاضا داریم توضیح دهند این 

گازرسانی چیست؟
جوانی
* در میدان تره‌بار اختیاریه دست‌فروشان و سدمعبر موتورسیکلت‌ها 
مانع کار ما شده است. به مسئولان منطقه 3 در شهرداری مراجعه 
کردیم ولی هیچ کس به فکر جمع‌آوری این سدمعبرها نیست لطفا 

رسیدگی کنید.
021---4245

پاسخ شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه
»در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، مورخ 12 مهر 1394 صفحه 
2 درمورد نقشه‌های قدیمی مترو: به آگاهی می‌رساند: نقشه‌های 
جدید خطوط پنجگانه در بیشتر واگن‌ها نصب شده و نقشه واگن‌های 
باقی‌‌مانده در مرحله چاپ می‌باشد. در مورد نقشه‌های داخل ایستگاه‌ها 
باید گفت با توجه به این که تهیه این نقشه‌ها نیازمند درج اطلاعات 
کامل از موقعیت محلی ایستگاه‌ها و... است پس از آماده شدن درکلیه 

ایستگاه‌های مترو نصب خواهد شد.«

نتیجه کنفرانس مونیخ در تهران
دهن کجی به »خلیج فارس« در ریاض بود

وزیر خارجه آلمان در سفر هفته گذشته به عربستان ضمن تحریف 
عنوان جهانی »خلیج فارس« از عبارت مجعول »خلیج عربی« استفاده 

کرد.
به گزارش صدای آلمان، فرانک والتر اشتاین در یک کنفرانس خبری 
عبارت مجعول »خلیج عربی« رابه کار برد. این کنفرانس خبری با هدف 
جلب مشارکت کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در مدیریت بحران 

آوارگان، برگزار شده است.
جمله اشتاین مایر در سخنرانیش در این کنفرانس این گونه بود: 
»مسلماً ما از کشورهای منطقه خلیج عربی انتظار داریم که در خدمات 

انسان دوستانه مربوط به پناهجویان مشارکت کنند.«
گزافه‌گویی این مقام آلمانی در حالی است که وی قبل از سفر 
به ریاض، مورد استقبال گرم وزارت خارجه ایران قرار گرفت تا جایی 
که در اقدامی بدون اعلام قبلی، نشستی موسوم به »نشست مقدماتی 
کنفرانس مونیخ« به افتخار والتر اشتاین در تهران تدارک شد که وی 
در آن نشست هم از ایران خواست به اسرائیل احترام بگذارد! همچنین 
در اقدامی نابخردانه، مقامات وزارت خارجه، والتر اشتاین را به دانشگاه 
تهران بردند و در مراسمی مهندسی شده استقبال دانشجویی)!( برای 
وی ترتیب دادند. برخی کارگاه‌های آموزشی نیز برای هیئت آلمانی در 

دانشگاه تهران ترتیب داده شد.
برخی دولت‌های اروپایی نظیر دولت آلمان با وجود فضاسازی علیه 
ایران به بهانه حقوق بشر، از رژیم‌های مرتجع و ضد حقوق بشر نظیر 

رژیم سعودی حمایت می‌کنند.
کاسه‌لیس رژیم صهیونیستی

خواستار فشار اقتصادی به ایران شد
یک مزدبگیر محافل غربی، خواستار فشار اقتصادی به ایران با 

دستاویز حقوق بشر شد.
شیرین عبادی که به خاطر سوابق حمایت از رژیم پهلوی و سپس 
سیاه‌نمایی علیه جمهوری اسلامی مورد توجه محافل صهیونیستی و 
غربی قرار گرفت و جایزه میلیارد دلاری و سیاسی نوبل صلح را دریافت 
کرد خواستار فشار اقتصادی بیشتر به ایران شد. شیرین هانتر از فعالان 
حقوق بشر اذعان می‌کند که عبادی را سازمان مجاهدین خلق )منافقین( 
و کسانی چون عبدالکریم لاهیجی )وکیل مدافع سازمان منافقین( به 

وی معرفی کردند تا نامزد جایزه صلح نوبل شود.
عبادی ضمن مقاله‌ای در وبسایت فردا نوشت: به دنبال توافق بر 
سر برنامه هسته‌ای ایران و در انتظار لغو اکثر تحریم‌های اقتصادی، 
رفت و آمد هیئت‌های مقامات دولتی اروپایی و ایرانی، بین تهران و 
پایتخت‌های اروپایی شدت گرفته و همه در پی گفت‌وگو در مورد 
روابط جدید دیپلماتیک و اقتصادی با ایران هستند.  وی می‌افزاید: 
دولت‌های اروپایی نباید اجازه دهند اشتیاق آنان برای تجدید تعامل با 
ایران و بازارهای آن، نیاز فوری کشور برای اصلاحات در زمینه حقوق 
بشر را تحت‌الشعاع قرار دهد. در عوض، همان کانال‌های دیپلماتیک و 
اقتصادی که در حال شکل‌گیری است باید برای پاسخگو کردن ایران 

نسبت به پرونده حقوق بشر مورد استفاده قرار گیرد.
وی همچنین از دولت‌های اروپایی خواست ضمن همکاری با جامعه 
مدنی )اسم مستعار گروهک‌های وابسته(، به ایران فشار بیاورند و یک 
گزارشگر ویژه برای ایران تعیین‌کنند. عبادی می‌نویسد: نقش جامعه 
مدنی ایران چه در داخل کشور و چه در تبعید بسیار عمده است. اتحادیه 
اروپا باید از مدافعان حقوق بشر ایرانی حمایت کرده و با آنها همکاری 
کند تا به برنامه‌ای شکل دهند که بتواند به واقع تاثیرگذار باشد. مدافعان 
حقوق بشر ایرانی بهتر از هر کس دیگر می‌دانند چه چیزی مورد نیاز 

است و چه موردی دست‌یافتنی است.
وی می‌افزاید: امیدوارم اروپا بتواند ورای جذابیت قابل توجه مالی، 
شرایط فعلی را نیز ببیند و این برهه از زمان را، علیرغم توافق هسته‌ای، 
فرصتی برای کمک به بسیاری از افراد در ایران که هنوز نمی‌توانند از 
آزادی‌ بهره‌مند باشند ببیند. اگر ما ایران را در این زمان رها کنیم، ممکن 

است فرصت دیگری وجود نداشته باشد.
یادآور می‌شود صدور قطعنامه تحریمی 1929 در سال 1389 به 
واسطه رایزنی و آدرس دادن نمایندگان سران فتنه سبز به آمریکا و 
برخی کشورهای اروپایی انجام گرفت. این قطعنامه، شدیدترین قطعنامه 
تحریمی بود. اما پس از اعمال تحریم‌های مذکور، فتنه‌گران با ریختن 

اشک تمساح برای اقتصاد کشور و معیشت مردم، سعی کردند خود را 
دلسوز کشور و نگران مصلحت عمومی جا بزنند!

از دهن‌کجی به مسکن مهر
تا 2 ساله شدن وعده مسکن اجتماعی

2 سال پس از اعلام پروژه مسکن اجتماعی، معاون وزارت راه و 
شهرسازی می‌گوید »نهایی شدن مسکن اجتماعی در حال هماهنگی با 

سیستم بانکی است«!
حامد مظاهریان معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
در مصاحبه با ایسنا گفت: برخی برنامه‌های طرح جامع مسکن از جمله 
برنامه مسکن اجتماعی در قالب یک برنامه مشترک میان وزارت راه و 
شهرسازی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تدوین شده و در مراحل 
نهایی و هماهنگی با سیستم بانکی )جهت اعطای تسهیلات( و دولت 

)پرداخت یارانه( برای اجرا قرار دارد.
وی افزود: با توجه به اینکه کلیه برنامه‌های نهادسازی و عملیاتی طرح 
بازنگری طرح جامع مسکن در 7 محور اصلی قابل طبقه‌بندی است، از 
سوی وزیر راه و شهرسازی پیگیری تحقق برنامه‌های هر یک از این محورها 
برعهده یکی از سازمان‌های تابعه به عنوان مسئول و برخی از سازمان‌های 

دیگر به عنوان همکار، گذاشته شده است.
به گفته وی، با توجه به محوریت منابع یارانه‌ای و موانع موجود 
برای پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به گروه‌های کم درآمد مقرر شده 
تا برای سال جاری با استفاده از منابع و ظرفیت‌های موجود هر یک از 
نهادها و سازمان‌های متولی کم درآمدها مانند کمیته امداد امام خمینی، 
سازمان بهزیستی، سازمان تأمین اجتماعی، بنیاد مسکن و وزارت راه و 
شهرسازی و با تکیه حداقلی به منابع یارانه‌ای، این برنامه تا پایان امسال 

قابلیت اجرا پیدا کند.
وی در عین حال اذعان کرد: در سال جاری و در قالب بودجه سال 
1394 منبعی برای تحقق این برنامه دیده نشده ولی قطعاً در بودجه‌های 
سنوات آتی و در قالب برنامه ششم ردیف خاصی برای این موضوع 

پیش‌بینی و پیشنهاد می‌گردد.
به سرانجام نرسیدن وعده 2 ساله مسکن اجتماعی و روی کاغذ ماندن 
آن در حالی است که برخی مسئولان دولتی از جمله وزیر راه و شهرسازی، 
ضمن دهن‌کجی به »مسکن مهر« آن را طرح مزخرف خوانده بودند و 
این در حالی است که مسکن مهر موجب خانه‌دار شدن چند میلیون نفر 

از اقشار کم‌درآمد شد.
استقبال سرد مردم از روحانی

 موجب برکناری مدیرکل سیاسی شد؟!
سایت تابناک برکناری مدیرکل سیاسی استانداری مازندران را نتیجه 
استقبال سرد مردم این استان از رئیس‌جمهور در جریان سفر به ساری 

عنوان کرد.
تابناک نوشت: گویا قرار نیست حواشی پیش آمده درباره سفر اخیر 
رئیس جمهور پایانی داشته باشد؛ همان سفری که با استقبال اندک 
مردم همراه شد تا رئیس ستاد مردمی)!( استقبال، طی نامه‌ای از مردم، 

رئیس‌جمهور و هیئت همراه وی عذرخواهی کند!
برخی تصاویر منتشره از حاشیه سفر روحانی به مازندران از استقبال 
اندک مردم از دولتمردان حکایت دارد؛ داستانی که مورد تأیید طرفداران 
دولت نیست، ولی منتقدان دولت دستاویزی محکم برای اثباتش دارند؛ 
نامه رئیس ستاد استقبال مردمی استقبال از رئیس‌جمهور! البته این 
نامه که حاوی گلایه‌هایی از برخی مسئولان استانی مبنی بر همکاری 
نکردنشان با ستاد استقبال  و عذرخواهی از مردم و رئیس‌جمهور بابت 
استقبال اندک از کاروان دولت تدبیر و امید است، فرصت دیگری هم 
در اختیار منتقدان قرار داده که آن هم به نوبه خود، استثنایی به شمار 
می‌آید چرا که ثابت کرده استقبال‌های مردمی، تحت تأثیر عملکرد یک 
ستاد هستند نه خودجوش. ستادی که می‌تواند به گونه‌ای عمل کند که 
استقبال شدیدتر شود و در غیر این صورت، استقبالی سرد، درست مثل 

سفر مازندران شکل خواهد گرفت.
به گزارش تابناک نامه مذکور شائبه‌های دیگری هم ایجاد می‌کرد؛ 
شائبه‌هایی از جنس کارشکنی که امضاکننده نامه مدعی شده بود از طرف 

برخی مسئولان بوده و از سوی دیگر، برخی احساس می‌کردند که هدف 
از نگارش چنین نامه‌ای باشد.

گمانه‌زنی‌ها در حالی بی‌پاسخ مانده بود که اتفاقی عجیب، نظر 
همه را به خود جلب کرد و موجب شد، در آستانه تعطیلات تاسوعا 
و عاشورای حسینی، بار دیگر حاشیه های سفر کذایی دولتمردان به 
مازندران، به صدر اخبار بازگردد؛ اتفاقی که از جنس برکناری یکی از 
مسئولان استان، آن هم به شیوه‌ای عجیب، کم‌سابقه و البته نامهربانانه 
بود. ماجرا از این قرار بود که خبری روی خروجی سایت استانداری 
مازندران قرار گرفت که یک خط بیشتر نداشت، ولی معانی زیادی به 
ذهن متبادر می‌کرد: »با صدور حکمی از سوی دکتر ربیع‌ فلاح، استاندار 
مازندران، حسین حسن‌نژاد، مدیرکل سیاسی استانداری مازندران از 

سمت خود برکنار شد«.
در این حکم یک خطی، نه نشانه‌ای از تقدیر از زحمات مدیر معزول 
به چشم می‌خورد و نه درباره جایگزینی وی یا چگونگی تصمیم‌گیری 
در این‌باره سخنی به میان آمده تا بتوان نتیجه گرفت که اتفاقی به 
روال معمول رخ نداده و احتمالاً در پس این تصمیم‌گیری، حرف‌های 
ناگفته زیادی مطرح است. ماجرا زمانی عجیب‌تر می‌شود که بدانیم 
روابط عمومی استانداری مازندران در گفت‌وگو با یک خبرگزاری، درباره 
این برکناری اظهار بی‌اطلاعی کرده است؛ حاشیه‌ای قابل توجه که 
برخی با اشاره به سابقه کاری مدیر معزول، آن هم در کسوت فرماندار 
چند شهر در دوره اصلاحات، شاخ و برگ‌های دیگری هم برایش بیان 
می‌کنند تا ثابت شود که این عزل، موضوعی عادی و البته به دور از 

تنش نبوده است.
تابناک خاطرنشان کرد: کافی است، اندکی به عقب‌تر بازگردیم و 
ماجرای استقبال سرد از رئیس‌جمهور در سفر به این استان را مرور 
کنیم تا این ابهام در ذهنمان پررنگ شود که آیا این برکناری ناگهانی 
با آن ماجرا ارتباطی دارد یا خیر؟ با حواشی بعد از آن و ماجرای تسویه 
حسابی که برخی از نامه عذرخواهی استنباطش می‌کردند، چه؟ آیا با 
توجه به شکل ماجرا، بی‌انصافی است که می‌بینیم برخی نتیجه گرفته‌اند 
حکم یک خطی، پس‌لرزه‌های سفر دو هفته پیش رئیس‌جمهور به این 

استان شمالی کشورمان است؟!
یادآور می‌شود براساس تصاویر و  ویدئوهای منتشر شده درحین 
سخنرانی روحانی، جمعیت 11-10 هزار نفره در جریان سفر وی به 

ساری در استادیوم حضور داشته‌اند.
معاون نتانیاهو: ایران

بزرگ‌ترین دشمن اسرائیل است
معاون نخست‌وزیر اسرائیل گفت: در میان دشمنان ما، ایران چیز 

دیگری است. ایران بزرگ‌ترین دشمن اسرائیل است.
سیلوان شالوم در مصاحبه با نشریه لوپوئن فرانسه گفت: در مذاکرات 
با وزیر امور خارجه و وزیر کشور فرانسه تلاش می‌کنیم اختلافات با دولت 
فرانسه را کاهش دهیم هر چند که از تلاش‌های فرانسه برای جلوگیری 
از تبدیل شدن ایران به قدرت هسته‌ای قدردانی می‌کنیم. فرانسه در 
مقایسه با بسیاری از کشورهای اروپایی واقع‌گراتر بود. فرانسه به آینده 

نگاه کرد و فقط به فکر زمان حال نبود.
وزیر امور داخلی رژیم صهیونیستی درباره اوضاع بحرانی سرزمین‌های 
اشغالی گفت: تحریک به نفرت نقشی کلیدی در رفتار این جوانان دارد 
که به یهودیان حمله می‌کنند این تحریکات در مدارس، تلویزیون، رادیو 

و سخنان رهبران فلسطینی است.
وی دراین‌باره که آیا این حملات خودجوش شکل جدیدی از 
تهدیدات است که اسرائیل باید خود را با آنها تطابق دهد گفت: تهدید 
واقعی که ما با آن مواجه هستیم ایران است. نه حماس و نه شکل جدید 
خشونت. مطمئنا این وضعی نیست که ما می‌خواهیم در آن زندگی کنیم. 
اما می‌توانیم با آن مقابله کنیم. این خشونت‌ها موجودیت‌ ما را تهدید 

نمی‌کنند. ایران چیز دیگری است.
وی افزود: ما تلاش می‌کنیم با ایجاد ایست‌بازرسی‌های جدید و با 
بستن راه‌های دسترسی ساکنان قدس شرقی به این خشونت‌ها پایان 
دهیم. در مقام وزیر امور داخلی، از کابینه امنیتی مجوز ابطال شهروندی 
و مجوز اقامت تروریست‌ها را دارم. جالب اینجاست که هفتاد درصد 
این‌ها دست کم یکی از والدینشان اصالتا از کرانه باختری یا غزه هستند 
که فلسطینی‌های تمام عیار هستند. در زمان ملاقات این جوانان با 
خانواده‌هایشان، شاید از سوی مادربزرگ یا پدربزرگ یا سایر اقوامشان 

تحریک می‌شوند.)!(

غمنامه امروز از ماه محرم را که با شهادت امام سجاد علیه‌السلام 
همزمان است به احادیثی از آن امام بزرگوار و قافله‌سالار اسرای کربلا 

اختصاص می‌دهیم؛
* هیچ قطره‌ای نزد خدا، محبوبتر از دو قطره نیست، قطره 
خونی که در راه خدا ریخته شود و قطره اشکی که در سیاهی 

شب جاری شود.
* من پسر کسی هستم که فرشتگان آسمان )در شهادت 
او( گریستند و جنیان در زمین و پرندگان در هوا برای او 

نوحه‌سرایی کردند.
* آگاه باشید که منفورترین انسان‌ها نزد خدا کسی است که 

سیره امامی را برگزیند ولی از کارهای او پیروی نکند.
* بهترین گشاینده کارها، راستی و بهترین پایان برنده آن 

وفاداری است.
* هر کس برای خشنودی خدا ازدواج کند و با خویشان خود 
صله‌رحم به جای آورد، خداوند او را در قیامت مفتخر و سربلند 

می‌گرداند.

مؤتلفه  دبیرکل حزب 
با بیان اینکه دولت عملکرد 
با  برجام  در  را  آمریکایی‌ها 
دقت رصد کند گفت: شروط 
باید  برجام  رهبری در مورد 
از سوی  رسمی  یادداشت  طی 
وزارت خارجه به کشورهای 5+1 

ابلاغ شود.
کل  دبیر  حبیبی  محمدنبی 
حزب موتلفه اسلامی که در پایان 
نشست دبیران حزب متبوعش 
سخن می‌گفت با اشاره به شروط 
9گانه مقام معظم رهبری اظهار 
داشت: شروط رهبری در مورد 
برجام باید طی یادداشت رسمی از 
سوی وزارت خارجه به کشورهای 

۱+۵ ابلاغ شود.
وی افزود: ما بدون گرفتن 
تضمین‌های قوی و کافی درلغو 
تحریم‌ها نمی‌توانیم به سمت اجرای 

یک‌سویه برجام رویم.
بازی  داشت:  بیان  حبیبی 
هسته‌ای  پرونده  در  آمریکایی‌ها 
ایران در موضوع موسوم به پی‌ام‌دی 
باید پایان یابد تا بستر لازم برای 

اجرای برجام مهیا شود.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی با 
اشاره به بدعهدی‌های آمریکا گفت: 

علاوه بر دولت باید در مجلس هم 
یک سازوکار دقیق نظارتی برای 
اجرای برجام شکل بگیرد تا با رصد 

دقیق معلوم شود به کجا می‌رویم.
حبیبی اعلام نظر رهبر معظم 
انقلاب در باره برجام را فصل‌الخطاب 
نامید و تصریح کرد: امیدوارم با 
روشن شدن موضع رهبری در مورد 
برجام بگومگوها در مورد برجام پایان 
پذیرد و همه مراقبت‌ها به پسابرجام 

معطوف شود.
وی افزود: شروط رهبری بعلاوه 
شروط مجلس و شورای عالی امنیت 
ملی در مورد برجام نشان داد که 
موافقتنامه‌ای که دولت با ۵+۱ 
داشته کاستی‌هایی دارد و نمی‌توان 
آن را فتح‌الفتوح خواند. کما اینکه 
جام زهر هم نباید تلقی کرد، لذا 
دولت در اجرا باید با رعایت شروط 

کاستی‌های آن را برطرف کند.
حبیبی اظهار داشت: هر گونه 
شتابزدگی در اجرای تعهدات بدون 
در نظر گرفتن تعهدات طرف مقابل 
آسیب‌های جدی برای منافع ملی 
دارد باید مجریان در برابر قانون و 

مردم پاسخگو باشند.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در 
بخش دیگری از سخنان خود راجع 

به بسته اقتصادی دولت تاکید کرد: 
مسئولین اقتصادی کشور باید نسبت 
این بسته را با سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی، بودجه سال ۹۴ و برنامه 

پنج ساله پنجم مشخص کنند.
حبیبی با اشاره به اهانت‌های 
وزیر خارجه عربستان نیز اظهار 
داشت: آل سعود بی‌پروا در یمن 
به مسلمان‌کشی مشغول است. در 
عراق و سوریه با حمایت از داعش هر 
روز جنایت می‌کند ولی جبیر وزیر 
خارجه عربستان، ایران را اشغالگر و 
مداخله‌گر معرفی می‌کند. دولت باید 
پاسخی به مواضع خصمانه عربستان 
بدهد و آنان را سرجایشان بنشاند.

به گزارش فارس، دبیرکل حزب 
موتلفه اسامی در پایان سخنان 
خود با اشاره به انتفاضه جدید در 
کرانه باختری رود اردن گفت: رژیم 
صهیونیستی در حال فرو رفتن 
به باتلاق انتفاضه سوم در کرانه 
باختری رود اردن است. حرکتی 
که در آنجا شروع ‌شده است هر 
روز اوج بیشتری می‌گیرد و سکوت 
سازمان حقوق بشری در برابر 
جنایات اسرائیل نمی‌تواند سرپوشی 
بر رسوایی رژیم صهیونیستی در این 

مناطق باشد.

حبیبی:
شروط رهبر انقلاب درباره برجام

 از سوی وزارت خارجه به ۱+۵ ابلاغ شود

سرویس سیاسی -
نامه حکیمانه رهبر معظم 
انقلاب درباره برجام و تاکیدات 
الزامات  درباره  ایشان  صریح 
اجرایی توافق هسته‌ای، 
سرخوردگی  و  خشم  موجب 

رسانه‌های ضدانقلاب شد.
چهارشنبه هفته گذشته، 
رهبر معظم انقلاب در نامه‌ای 
تاریخی خطاب به رئیس‌جمهور، 
در 9 بند شروط مهمی را برای 
تعیین کردند.  برجام  اجرای 
تاکید بر این شروط گویای این 
واقعیت است که رهبر انقلاب 
متن برجام را به‌طور »مشروط« 
و صرفا در صورت رعایت آن 

محورها تایید کرده‌اند.
در بخشی از نامه فوق آمده 
است: »محصول مذاکرات که در 
قالب برجام شکل گرفته است، 
دچار نقاط ابهام و ضعف‌های 
ساختاری و موارد متعددی است 
که درصورت فقدان مراقبت 
دقیق و لحظه‌به‌لحظه،‌ می‌تواند 
به خسارت‌های بزرگی برای 
حال و آینده‌ کشور منتهی 
شود«. این فراز از نامه در 
حقیقت پاسخی است به 
بزرگنمایی بی  با  جماعتی که 
حد و حصر از برجام در پی آن 
بودند تا به هر نحو ممکن، دهان 
منتقدان را بسته و برخلاف 
مصالح ملی، این توافقنامه 
خسارت آفرین را بدون هیچ 
تغییری به مرحله اجرا برسانند.
از سوی دیگر تامل در 
توصیه‌های مقام معظم رهبری 
در این نامه تاریخی و انطباق آن 
با بیانات ایشان در دو سال اخیر، 
بر این موضوع صحه می گذارد 
که این توصیه‌ها ترجمان همان 
خط قرمز‌هایی است که ایشان 
پیش از این بارها بر ضرورت 
رعایت آن در توافق هسته‌ای 

تاکید داشتند.
انقلاب  معظم  رهبر  نامه 
بازتاب بسیاری در رسانه های 

داخلی و خارجی داشت. در 
همین رابطه،رسانه های فارسی 
زبان معاند ملت ایران به تفسیر 
و بررسی این نامه تاریخی 
پرداختند و سعی کردند آن را 
مصرف  برای  دستورالعملی  به 

داخلی تقلیل دهند.
 خشم کاسبان تحریم از 

هوشمندی رهبر معظم انقلاب  
رسانه های معاند که در نقش 
پیاده نظام دشمن همواره منافع 
ملت ایران را پایمال کرده‌اند، از 
هوشمندی رهبر معظم انقلاب 
در تشخیص منافذ خطرآفرین 
برجام خشمگین شده و تلاش 
کردند تا حد ممکن جایگاه نامه 
فوق را تقلیل داده و »دستورات 
عالی ترین مقام نظام برای اجرا 
توسط دستگاه های ذی‌ربط« 
را »یک مجموعه موعظه و 

نصیحت« معرفی کنند.
ادعاهایی مانند » این نامه 
چراغ قرمزی است که چشمک 
زن است و با احتیاط می شود 
از آن عبور کرد« و یا » این نامه 
قابل تفسیر است و فقط مصرف 
داخلی دارد« در راستای این 
سیاست گذاری صورت گرفت.

رهبر معظم انقاب در 
این نامه، ضمن رد نگاه ساده 
اندیشانه به دشمن با تاکید بر 
اصل تناظر در اقدامات ایران و 
رعایت امکان برگشت‌پذیری با 
توجه به احتمال بدعهدی طرف 
مقابل، تکلیف را به صراحت 
روشن کرده و تاکید کردند: 
»بنابراین از این پس هرگونه 
اظهاری مبنی بر این‌که ساختار 
تحریم‌ها باقی خواهد ماند، 
به‌منزله‌ نقض برجام است، در 
سراسر دوره‌ هشت‌ساله، وضع 
هرگونه تحریم در هر سطح و 
به هر بهانه‌ای )از‌جمله بهانه‌های 
تکراری و خودساخته‌ تروریسم 
و حقوق بشر( توسط هر یک از 
کشورهای طرف مذاکرات، نقض 

برجام محسوب خواهد شد«.

نگاه واقع بینانه مقام 
معظم رهبری در خصوص 
رفتار دشمن علی الخصوص در 
موضوع تحریم‌ها، موجب خشم 
کاسبان تحریم شد. رسانه 
های معاند نظام در واکنش 
به این بخش از نامه از آن به 
عنوان »استخوان لای زخم« 
نام بردند و با ژستی حقوقی، 
پافشاری رهبر معظم انقلاب 
بر خاتمه رفتار خصمانه دشمن 
در موضوع تحریم‌ها با بهانه های 
واهی را مانعی در مسیر اجرای 

برجام دانستند.
در حال حاضر رسانه‌های 
بیگانه و دنباله‌های داخلی آن در 
تلاشند تا ابعاد این نامه تاریخی 
مورد غفلت قرار گیرد و نقاط 
ابهام و ضعف‌های ساختاری 
برجام به فراموشی سپرده شود.
پیاده نظام دشمن با عنوان 
کردن این موضوع که نامه 
رهبر ایران مصرف داخلی دارد 
در تلاشند تا بر ضمانت اجرایی 
آن خدشه وارد کنند. بنابراین 
لازم است تا تمامی دستگاه‌های 
ذیربط به اجرای بی‌قید و شرط 
دستورات رهبرمعظم انقلاب 
اقدام کنند. دستوراتی که 
صریح، شفاف و غیرقابل تفسیر 

در نامه ذکر شده است.
در بخشی از نامه فوق آمده 
است: »گشایش اقتصادی و بهبود 
معیشت و رفع معضلات کنونی 
جز با جدی گرفتن و پیگیری 
همه‌جانبه اقتصاد مقاومتی 
میسر نخواهد شد.« موضوع 
مهمی که در بیش از یک سال 
گذشته محور عمده سخنرانی‌ها 
و تذکرات رهبرانقلاب اسلامی 
به دست‌اندرکاران بوده است. 
در طول مذاکرات هسته‌ای در 
دو سال اخیر جریان رسانه‌ای 
انجام  بسیاری  تلاش  غربگرا 
داد تا به ترویج امیدواری عبث 
و خوشبینانه به دشمن برای 
ایجاد گشایش و حل مشکلات 

گزارش خبری - تحلیلی کیهان

خشم و سرخوردگی ضدانقلاب
از نامه حکیمانه رهبر انقلاب درباره برجام

اقتصادی بپردازد و در حال 
حاضر نیز این رسانه‌ها موضوع 
اقتصاد مقاومتی را در تفسیر 
نامه تا حد امکان به حاشیه 

می‌برند.
انقلاب  معاندین  واکنش 
اسلامی حکایت از آن دارد که 
چارچوب این نامه امید دشمن 
را ناامید و امکان نفوذ و استحاله 
جمهوری اسلامی را سد کرده 
است. بنابراین هرگونه سستی 
در فرآیند اجرایی شدن مفاد 
این نامه تاریخی و کم‌کاری 
در مسیر اجرای آن می‌تواند 
اثرات جبران‌ناپذیری بر کشور 

وارد کند.


